## ESTADO DO MARANHÃO IMPERATRIZ - MA





Segunda, 23 de Dezembro de 2024 | VOL: 4 | Nº 957 | ISSN 2764-2240

### Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP	2
DECRETO	2
DECRETO N° 140/2024	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO	2
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2022-SEMED	2
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21/2024-SEMED	2
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2024-SEMED	3



#### **GABINETE DO PREFEITO - GAP**

#### **DECRETO**

#### **DECRETO Nº 140/2024**

Dispõe sobre o funcionamento da Administração PúblicaMunicipal nas Festividades de Fim do ano de 2024 e dáoutras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suasatribuições constitucionais e legais, observado, em especial, o art. 51, V, VI, XXVII e XXVIII, daLei Orgânica do Município;D E C R E TA :Art. 1° Em virtude da tradição e das festividades oriundos das comemorações de fim de ano, ficadecretado no âmbito da Administração Publica Municipal, ponto facultativo no dia 24 de dezembro(terça feira) e no dia 31 de dezembro (terça feira) do ano de 2024Art. 2° Os serviços essências em especial Saúde, Limpeza Pública, Matadouro Municipal e GuardaMunicipal de Imperatriz, continuarão com expediente normal.Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,EM 23 DE DEZEMBRO DE 2024, 172° ANO DA FUNDAÇÃO DEMPERATRIZFRANCISCO DE ASSIS ANDRADE **RAMOS** 

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA  $\mbox{DIRETOR DE DEPARTAMENTO}$ 

Código identificador: rjulesolzbz20241223121226

# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

#### AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

## QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO $N^{\circ}$ 07/2022-SEMED

Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2022-SEMED, firmado com a empresa ARCOS SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ/MF n.º 07.477.752/0001-97. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o Contrato nº 07/2022-SEMED, pelo período de 01/01/2025 até 31/12/2025, aditando-o quantitativamente na importância de R\$ 100.800,00 (cem

mil e oitocentos), referente contratação de empresa, objetivando a prestação em serviço de locação de veículos leves, pesados (sem condutor) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em conformidade com a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADM Nº 2021000138; 2021001539; 2021001539; 2021001668; 2021001669 E 2021001670, TAGUATINGA-TO, conforme JUSTIFICATIVA, emitida pelo Engenheiro Civil do Setor LSE-SEMED, com motivação Processo Administrativo n° 02.08.00.2664/2024-SEMED, advindo do Processo Administrativo n° 02.08.00.1577/2021-SEMED, e em conformidade com o PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 - CPL. As despesas decorrentes deste aditivo correrão à Conta da seguinte dotação: 02.08.00.12.122.0041 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS **ATIVIDADES** E PROJETOS DA SECRETARIA; Projeto de Atividade: 2118; Natureza: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE: 1.500.00.001.001 -RECURSOS PRÓPRIOS; Ficha: 473. Signatários: pelo Contratante, CLEOMAR CEIÇÃO DA SILVA PINTO e pelo (a) contratado (a) STEFANIO PEREIRA BORGES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA
DIRETORA DE DEPARTAMENTO
Código identificador: \$21WPtC6hHRt

## SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21/2024-SEMED

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21/2024-SEMED, firmado com a empresa ALLIANCE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF n.º 31.962.032/0001-00. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o Contrato nº 21/2024-SEMED, pelo período de 14/01/2025 até 31/12/2025, referente contratação de empresa especializada para execução dos serviços de acordo com o projeto de Construção da Escola Municipal de Educação Infantil no bairro Vila Lobão, Imperatriz/MA, com motivação no Processo Administrativo n° 02.08.00.2665/2024-SEMED, advindo do Processo Administrativo n° 02.08.00.1620/2023-SEMED, e em conformidade com a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023 - CPL. As despesas decorrentes deste aditivo correrão à Conta da seguinte dotação: 02.08.00.12.122.0041 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA SECRETARIA; Projeto



de Atividade: 2118; Natureza: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE: 1.500.00.001.001 – RECURSOS PRÓPRIOS; Ficha: 473. Signatários: pelo Contratante, CLEOMAR CONCEIÇÃO DA SILVA PINTO e pelo (a) contratado (a) PAULO ADEAN NUNES JUNIOR.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA
DIRETORA DE DEPARTAMENTO
Código identificador: ytmsk1h4ynb20241223121232

### PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO $N^{\circ}$ 19/2024-SEMED

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 19/2024-SEMED, firmado com a empresa EMOE **ENGENHARIA** LTDA-EPP, CNPJ/MF n.º 04.071.521/0001-90. ObjetoO presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o contrato nº 19/2024-SEMED, pelo período de 06/01/2025 até 31/12/2025, referente contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para prestação de serviços de Construção da Escola Municipal de 10 Salas de Aula no bairro Vila Redenção, Imperatriz-MA, conforme JUSTIFICATIVA emitida pelo Engenheiro Civil do Setor do LSE-SEMED, motivação no Processo Administrativo nº 02.08.00.2666/2023-SEMED. advindo do Processo Administrativo n° 02.08.00.119/2023-SEMED, e em conformidade com a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2023 - CPL. Signatários: pelo Contratante, CLEOMAR CONCEIÇÃO DA SILVA PINTO e pelo (a) contratado (a) JÚLIO CÉSAR DIOGENES QUEIROZ PAIXÃO.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

DIRETORA DE DEPARTAMENTO

Código identificador: pjc0gairrbu20241223121210

### **Estado do Maranhão** PREFEITURA DE IMPERATRIZ

### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município Rua Rui Barbosa, 201, Centro Cep: 65900-440 http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

### FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

Prefeito Municipal

#### DAVI ANTONIO CARDOSO

Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br